Οι λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές, οι αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που τηρήθηκαν στη σύνταξη των άτυπων

(pro-forma) ενοποιημένων χρηματοοικονομικών καταστάσεων, είναι οι ίδιες με εκείνες οι οποίες είχαν υιοθετηθεί στις

δημοσιευμένες ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις του Ομίλου για τη χρήση που έληξε την 31.12.2021. Οι

επόμενες ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2022 θα συνταχθούν επίσης βάσει των λογιστικών

πολιτικών που ακολουθεί ο Όμιλος και αναφέρονται αναλυτικά στις δημοσιευμένες ετήσιες χρηματοοικονομικές

καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31.12.2021 (βλ. σχετικά «Σημείωση 3 Ακολουθούμενες λογιστικές πολιτικές,

εκτιμήσεις και μέθοδοι υπολογισμού» των Ετήσιων Δημοσιευμένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης 2021) στις

οποίες θα προστεθούν και οι λογιστικές πολιτικές οι οποίες δεν αναφέρονται στην ανωτέρω Σημείωση 3 αλλά η Εταιρεία

θα ακολουθήσει, όπου αυτές έχουν εφαρμογή. Σημειώνεται ότι οι εξαγοραζόμενες εταιρείες θα ενοποιηθούν με τη

μέθοδο της ολικής ενοποίησης.

Ενοποιημένη Pro-forma Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικού Εισοδήματος Χρήσης 2021

IDEAL SICC ESM Byte  Coleus  Netbull
Απαλοιφές Ενοποίησης

(Σημ. 1)
Σύνολο

Έσοδα  30.392  29.408  7.734  39.875  29.855  5.267  (167) 142.364

Κόστος Πωληθέντων  (21.936) (19.511) (3.615) (30.707) (21.512) (2.151) (543) (99.975)

Μικτό κέρδος  8.456  9.897  4.119  9.168  8.343  3.116  (710) 42.389

Άλλα έσοδα  453  511  79  120  443  24   1.630

Έξοδα διάθεσης /διοίκησης (6.991) (3.482) (2.866) (4.369) (5.650) (2.302) 710  (24.951)

Άλλα έξοδα  (635) (138) (23) (187) (487) 0   (1.470)

Χρηματοοικονομικά έξοδα  (137) (311) (18) (451) (145) (11)   (1.072)

Χρηματοοικονομικά έσοδα  0  2  0  0  0  0   2

Κέρδος προ φόρων  1.146  6.479  1.291  4.281  2.504  827  0  16.528

Φόρος εισοδήματος  (331) (1.178) (253) (1.164) (845) (230)   (4.001)

Κέρδος περιόδου  815  5.301  1.038  3.117  1.659  597  0  12.527

EBITDA 1.986  7.410  1.364  5.629  2.547  963  0  19.899

Ενοποιημένη Pro-forma Κατάσταση Οικονομικής Θέσης κατά την 31.12.2021

  (Ποσά σε € χιλ.)

 IDEAL
31.12.21

(Σημείωση 2)

 Byte
31.12.21

Coleus
31.12.21

Netbull
31.12.21

Προσαρ
μογές
Byte

(Σημείω
ση 3)

Προσαρ
μογές
Coleus

(Σημείω
ση 4)

Προσαρ
μογές

Netbull
(Σημείω

ση 5)

Απαλο
ιφές

Ενοποί
ησης

(Σημεί
ωση 1)

Pro forma Σύ
νολο

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ         

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία         

Ενσώματα πάγια 7.768  4.476  3.949  61  0  0  0   16.254

Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία 1.254  4.209  9  262  0  0  0   5.735

Δικαιώματα χρήσης παγίων 2.498  0  3  0  0  0  0   2.501

Υπεραξία 21.633  0  0  0  40.708  4.693  5.210   72.245

Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις 0  0  0  0  0  0  0   0

Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία 0  129  0  0  0  0  0   129

Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 144  0  0  22  0  0  0   166

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 611  10  23  0  0  0  0   644

Σύνολο  33.908  8.824  3.985  345  40.708  4.693  5.210  0  97.673

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία       

Αποθέματα  10.733  6.112  7.760  136  0  0  0   24.741

Εμπορικές Απαιτήσεις  16.076  18.979  5.286  1.667  0  (746) 0  (821) 40.441

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία  6.520  611  50  197  0  746  0   8.123

Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  16.629  8.500  0  469  0  (4.436) (800)  20.362

Σύνολο κυκλοφορούντων  49.958  34.202  13.096  2.469  0  (4.436) (800) (821) 93.668

Σύνολο περουσιακών στοιχείων  83.865  43.026  17.081  2.814  40.708  258  4.410  (821) 191.341

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ       
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτή
τες μητρικής       

Μετοχικό Κεφάλαιο  12.590  4.745  83  123  (2.229) (83) (123)  15.105
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το
άρτιο  29.294  6.549  0  0  17.032  0  0   52.875

Αποθεματικά  1.738  5.116  0  53  (5.116) 0  (53)  1.738

Αποθεματικό συν/κων διαφορων
Οικ.καταστασεων θυγατρικής 45  0  (94) 0  0  94  0   45

Κατεχόμενες ίδιες μετοχές  (41) 0  0  0  0  0  0   (41)

Κέρδη εις νέον 7.662  2.192  2.899  914  (2.192) (2.899) (914)  7.662

   51.288  18.602  2.888  1.090  7.495  (2.888) (1.090) 0  77.384

Δικαιώματα Μειοψηφίας  12  0  0  0  0  722  0   734

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων  51.300  18.602  2.888  1.090  7.495  (2.166) (1.090) 0  78.118

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ       

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις       

Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις 8.441  125  0  0  33.214  0  5.500   47.280

Μακροπρόθεσμες Προβλέψεις 460  229  133  10  0  0  0   831

Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις 25  70  136  206  0  0  0   437

Επιχορηγήσεις 0  1.433  0  0  0  0  0   1.433

Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων 1.968  0  0  0  0  0  0   1.968

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  1.103  0  0  0  0  0  0   1.103

Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων  11.997  1.857  269  216  33.214  0  5.500  0  53.052

Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις 6.744  5.366  3.018  75  0  0  0   15.203

Προμηθευτές 9.006  14.392  10.903  883  0  (1.835) 0  (821) 32.529

Υποχρεώσεις από φόρους-τέλη 1.370  1.499  0  415  0  0  0   3.283

Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 286  185  0  76  0  0  0   547

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 2.648  1.125  0  59  0  4.258  0   8.090

Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις Μισθώσεων 515  0  4  0  0  0  0   519

Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων  20.569  22.567  13.925  1.508  0  2.423  0  (821) 60.170

Σύνολο υποχρεώσεων  32.566  24.424  14.193  1.724  33.214  2.423  5.500  (821) 113.222

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και
Υποχρεώσεων  83.865  43.026  17.081  2.814  40.708  258  4.410  (821) 191.340

Σημειώσεις επί των άτυπων (pro-forma) χρηματοοικονομικών πληροφοριών

Σημείωση 1

Η στήλη προσαρμογές περιλαμβάνει (α) απαλοιφές των συναλλαγών μεταξύ των εταιρειών που ενοποιούνται στα

πλαίσια της σύνταξης των άτυπων (pro-forma) χρηματοοικονομικών πληροφοριών, και (β) ανακατανομή κονδυλίων των